
Svar på interpellation från Anna Nordstrandh (S) angående personlig assistans

Jag är helt övertygade om att förändringen som sker när det gäller personlig assistans kommer att vara 
till gagn för kommunen och dess invånare. 

Att kunna välja anordnare inom personlig assistans har varit möjligt sedan lagstiftningen trädde i kraft 
1994 vilket innebär att man idag kan välja mellan privat ,kommunal utförare eller utförare i egen 
regi  vilket stämmer väl överens med  min uppfattning om valfrihet -individen ska  själv kunna välja 
utförare .

Skillnaden efter upphandlingen är att om man vill välja kommunen som utförare så är det bolaget som 
kommunen valt i upphandlingen  som utför assistansen . 

Det bolaget kommer vidare ha beredskap för att kunna ta över uppdrag från andra bolag vilket gör att 
kommunen inte behöver ha någon beredskap och därmed inte heller drabbas av några merkostnader .

Socialdemokraternas oro för att verksamheten ska privatiseras är sent påkommen- 89 % av alla  brukare 
väljer  idag annan utförare än kommunen så den privatiseringen är redan genomförd 

Siffrorna från Trelleborgs kommun de senaste åren visar på en tydligt och stadig nedåtgående trend där 
allt färre assistansberättigade väljer kommunen som utförare av assistansen vilket innebär  att om några 
år så hade den kommunala verksamheten i praktiken ändå upphört  .

Förvaltningen bedömer dessutom att det inte föreligger konsekvenser av negativ karaktär för 
medborgare i samband med upphandling av assistansen enligt LOU. Den enskilde kunden kan oftast 
tillförsäkras bättre förutsättningar hos en privat utförare vars huvuduppdrag är att utföra personlig 
assistans, till skillnad från kommunen som bedriver en mängd andra verksamheter inom 
funktionshinderområdet. 

De privata bolagen erbjuder ofta sina kunder mer än kommunerna kan göra.
Exempelvis i form av juridiskt stöd vid överklagan. De privata bolagen är specialister på insatsen 
personlig assistans vilket kommunen inte är.

Enligt undersökningar av Försäkringskassan tenderar medborgare med
privata assistansanordnare att vara mer nöjda än medborgare med kommunen som assistansanordnare.

För den händelse ett privat företags anställda skulle bli sjukskrivna så är både rehab ansvar och 
ekonomiska förpliktelser en fråga för det företaget och inte något som är kopplat till kommunen.

Precis samma ansvar och upplägg som de 89% som redan är i privat regi.
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